Die AKZ-Kühleinheitenbaureihe erreicht hohe Energiesparleistungen dank ihres integrierten Daikin-IPM-Motors. Der IPM-Motor
ermöglicht eine hochpräzise Temperaturregelung. Die Leistungsaufnahme kann am Bedienfeld überprüft werden.
Die AKZ-Ölkühlgeräte sind mit oder ohne Tank erhältlich, um allen Kundenbedürfnissen gerecht zu werden.
Diese Ölkühlgeräte können die Temperatur auf drei verschiedene Weisen regeln:
•   Sie können die Flüssigkeitstemperatur in Abhängigkeit von der Umgebungs- oder Maschinentemperatur einstellen
•   Sie können die Flüssigkeitstemperatur konstant halten
•   Sie können die Flüssigkeit bei konstanter Kühlleistung kühlen.
Eine Auto-Tuning-Funktion, die den Regelverstärkungswert automatisch entsprechend dem installierten System (Ölvolumen des

Mit RS485 Modbus RTU
Kommunikationsschnittstelle
1 - BESTELLBEZEICHNUNG - BASISAUSFÜHRUNGEN OHNE TANK
HINWEIS 1: Die Kühlleistung ist der Wert am Standardpunkt (Flüssigkeitstemperatur: 35 °C, Umgebungstemperatur: 35 °C, verwendete
Flüssigkeit: ISO VG32, 1 atm), 400V 50/60 Hz. Die Produkttoleranz beträgt ca. ±5 %.
HINWEIS 2: R410A-Kältemittel ist in einem vollhermetischen Kreislauf enthalten. Das Sicherheitsdatenblatt (SDB) für R410A-Kältemittel wird
bereitgestellt. GWP: 2090. Das “Treibhauspotential“ ist eine Maßzahl, das angibt, wie viel 1 kg Kältemittel im Dampfkompressionszyklus
schätzungsweise zur globalen Erwärmung beiträgt, und wird in CO2-Äquivalenten über einen Zeithorizont von 100 Jahren ausgedrückt.
HINWEIS 3: die Drehzahl des Lüftermotors ändert sich mit der Umgebungstemperatur, um Energie zu sparen. Daher ist es normal, dass der
Geräuschpegel variiert.
HINWEIS 4: Bei einer Installation über 1000 m Höhe ist eine Verringerung der Kühlleistung um 20-30 % zu berücksichtigen. Die Lebensdauer
der elektrischen Komponenten kann sich verkürzen.
Kühlleistung (50/ 60 Hz)
14 = 1.3 / 1.4 kW
32 = 2.8 / 3.2 kW
43 = 3.8 / 4.3 kW
56 = 5.0 / 5.6 kW
90 = 8.0 / 9.0 kW
AKZ14 AKZ32 AKZ43 AKZ56 AKZ90
Kühlleistung 50/60 Hz (HINWEIS 1) kW 1.3 / 1.4 2.8 / 3.2 3.8 / 4.3 5.0 / 5.6 8.0 / 9.0
Stromversorgung Dreiphasig 380/400/415 V ±10% 50/60 Hz
Versorgungsspannung
Hauptkreislauf
Steuerkreislauf
Dreiphasig 380/400/415 V ±10% 50/60 Hz
12/24 V GS
Max Leistungsaufnahme (400V 50/60 Hz) kW 1.02 1.6 1.99 2.54 4.42
Max Stromaufnahme (400V 50/60 Hz) A 2.2 3.0 3.5 4.6 8.2
Verdichter (hermetischer DC-Schwenktyp) kW 0.4 max 0.75 max 1.1 max 1.5 max 2.2 max
Verdampfer Typ mit gelöteten Platten
Verflüssiger Kreuzrippen-Spulentyp
Motor des Axialventilators Ø240, 54 W Ø300, 54 W Ø400, 100 W Ø455, 100 W
Pumpe:
Motor
Förderstrom
Öffnungsdruck des Bypassventils
l/min
bar
0.4 kW x 4P
14.4
5
0.4 kW x 4P
28.8
6
0.7 kW x 4P
36
6
Kältemittelregelung Drehzahl des Verdichters durch Inverter +
Öffnung des elektronischen Expansionsventils
Kältemittel R410A (HINWEIS 2)
Ladegewicht
CO2 äquivalent
kg
t
0.54
1.13
0.81
1.70
0.83
1.74
1.02
2.14
1.37
2.87
Schallpegel (Vorderseite 1 m, Höhe 1.55 m)
(HINWEIS 3) dB(A) 62 65 67
Erlaubene Flüssigkeiten
Schmieröle und Hydrauliköle, Flüssigkeiten auf Mineralölbasis,